
Contratos - 2021

N° do Contrato Data do Contrato/ 
Avença Rateio Modalidade Categoria CNPJ Razão Social Vigência Valor Processo

Houve 
aditivo de 

preço?

Houve 
aditivo de 

prazo?

Houve 
alteração 

do objeto?
Observações 

1402 22/02/2019 X PREGÃO ELETRO CLOUD COMPUTER 40.432.544/0001-47 CLARO S/A 36 MESES R$ 500.000,00 PE 052/2018 SIM SIM NÃO

1232/1452 26/06/2020 X PREGÃO ELETRO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL ELETRICA E REFRIGE01.017.610/0001-60, TEKNO SISTEMAS DE ENGENHARIA LTDA 24 MESES R$ 528.221,64 PE628/2020 NÃO SIM NÃO

1464 20/05/2021 X CONVITE SERVIÇO DE CONSULTORIA 28.186.370/0001-84  STUQUI – ENGENHARIA E CONSTRUÇOÕES E8 MESES R$ 470.004,16 CO  152/2021 NÃO NÃO NÃO

1345/1535/1536 16/12/2020 X CONCORRENCIA EXECUÇÃO DE REFORMA E ADEQUAÇÃO EM PRÉDIO JÁ E 04.392.190/0001-90 RAC ENGENHARIA S/A 18 MESES R$ 22.080.478,79 C2 001/2020 SIM SIM NÃO

1475 18/06/2021 X PREGÃO ELETRO CONTRATAÇÃO DE TRABALHADORES TEMPORÁRIOS 33.168.659/0001-00 SERES SERVIÇOS DE RECRUTAMENTO E SEL12 MESES R$ 3.700.000,00 PE 702/2021 NÃO NÃO NÃO

759/1501 13/07/2017 X PREGÃO PRESEN SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO E TRANSPORTES DE CARG24.589.776/0001-57 CONSÓRCIO PHXLOG 60 MESES R$ 560.230,00 PS 003/2017 NÃO SIM NÃO

1505 23/08/2021 X CONCORRENCIA AGENCIA DE PUBLICIDADE  13.872.584/0001-37, AGÊNCIA BRICK PUBLICIDADE LTDA. EPP 12 MESES R$ 1.099.950,00 C1 001/2021 NÃO NÃO NÃO

1286/1548 04/09/2020 X PREGÃO ELETRO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA 10.243.854/0001-52 CEMAX ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 26 MESES R$ 599.658,00 PE 632/2020 NÃO SIM NÃO

1295/1573 19/10/2020 X PREGÃO REGISTR COLETA DE EXAMES LABORATORIAIS COVID 18.313.334/0001-80  LABORATÓRIO BLESSING ANÁLISES CLÍNICA24 MESES R$ 855.400,00 PE 636/2020 NÃO SIM NÃO

1029/1289/1575 25/09/2019 X PREGÃO ELETRO AGÊNCIA DE VIAGENS (AÉREOS NACIONAIS E INTERNACIO17.124.851/0001-49 HOTEL A JATO OPERADORA TURÍSTICA LTDA36 MESES R$ 1.150.000,00 PE 027/2019 NÃO SIM NÃO

1303/1566 13/10/2020 X PREGÃO ELETRO SERVIÇO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 16.963.545/0001-33 SOL SERVIÇOS EMPRESARIAIS EIRELI 24 MESES R$ 591.165,24 PE 644/2020 NÃO SIM NÃO

824/1115/1350/1448/1617 18/12/2018 X PREGÃO ELETRO FORNECIMENTO DE LINK DE 100 MBPS FULL DUPLEX (LINK04.842.765/001-20 NETWAY TELECOM LTDA - ME 47 MESES R$ 396.000,00 PE 05/2018 SIM SIM NÃO

REDUÇÃO DE 10%, EM 
REAIS, VALOR DE R$ 
44.000,00

1346/1640 18/12/2020 X PREGÃO ELETRO VALE REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS 69.034.668/0001-56 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉ24 MESES R$ 2.441.658,00 PE 674/2020 SIM SIM NÃO

796 22/11/2018 X PREGÃO INTERNAIMPRESSORA 3D 00.000.000/0000-00 STRATASYS INC 60 MESES R$ 1.132.627,57 PI 026/2018 NÃO NÃO NÃO

1652 28/12/2021 X PREGÃO ELETRO PORTAL INOVA MODA DIGITAL 36.097.363/0001-34 OPIKODE CONSULTORIA E SERVIÇOS EM TEC12 MESES R$ 801.000,00 PE 769/2021 NÃO NÃO NÃO

1642 10/12/2021 X PREGÃO ELETRO FIREWALL CORPORATIVO  13.738.040/0001-87 S3CURITY TECNOLOGIA SERVIÇOS DE INFOR36 MESES R$ 845.199,96 PE 737/2021 NÃO NÃO NÃO

1528 31/08/2021 X INEXIGIBILIDADE SOFTWARE DE SIMULAÇÃO DE ESTRUTURAS POROSAS 00.000.000/0000-00 TENESSINE STRUMENTS ORPORATION 12 MESES R$ 467.923,18 IG 09/2021 NÃO NÃO NÃO

1472 09/06/2021 X DISPENSA DESENVOLVIMENTO E ENGENHARIA DE UMA UNIDADE FIS00.000.000/0000-00 FRAUNHOFE INSTITURE FOR CERAMIC TECH 12 MESES R$ 605.828,14 DX 03/2021 NÃO NÃO NÃO

1500 03/06/2021 X INEXIGIBILIDADE LICENÇA ASPEN PARA FINS COMERCIAIS 00.000.000/0000-00 ASPEN TECHNOLOGY INC. 60 MESES R$ 2.801.599,71 IG 04/2021 NÃO NÃO NÃO

1416 01/04/2021 X PREGÃO ELETRO SERVIÇOS DE OUTSOURCING DE IMPRESSÃO  07.432.517/0001-07 SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS36 MESES R$ 871.999,92 PE 688/2021 NÃO NÃO NÃO

1288/1571 30/09/2016 X PREGÃO ELETRO SERVIÇO DE VIGILANCIA 02.060.306/0001-69 FENIXX VIGILANCIA E SEGURANÇA PROFISSI 63 MESES R$ 650.081,97 PE 044/2016 NÃO SIM SIM

20767 16/12/2019 X PREGÃO INTERNAAUTOCLAVE HORIZONTAL 00.000.000/0000-00 STEELCO S.P.A  20 MESES R$ 670.948,20 PI054/2019 NÃO NÃO NÃO

23533 12/05/2021 X PREGÃO INTERNAEQUIPAMENTO PARA PRE-TRATAMENTO TERMICO DE CRI 00.000.000/0000-00 KREYENBORG GMBH&CO.KG 9 MESES R$ 412.836,33 PI 01/2021 NÃO NÃO NÃO

1447/1654 28/04/2021 X PREGÃO ELETRO FABRICAÇÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAUSTÃO M15.188.785/0001-45  M.G CAMPOS INDÚSTRIA  COMÉRCIO E SERV10 MESES R$ 621.223,16 PE 645/2020 SIM SIM NÃO

23596 30/08/2021 X PREGÃO ELETRO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, TIPO V34125760000147 SEMPRE TECNOLOGIA EIRELI  2 MESES R$ 1.750.000,00 PE 731/2021 NÃO NÃO NÃO

24130 29/10/2021 X PREGÃO ELETRO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE DESUMIDIFICADORES 19480779000118 BRY-AIR BRASIL CLIMATIZAÇÃO LTDA 2 MESES R$ 1.485.751,00 PE 753/2021 NÃO NÃO NÃO

20047 22/10/2021 X PREGÃO ELETRO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, para os27093654000163 SIGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 1 MESES R$ 1.276.646,00 PE 754/2021 NÃO NÃO NÃO

23583 21/06/2021 X PREGÃO ELETRO AQUISIÇÃO DE MESAS DE REUNIÃO, ESTAÇÕES DE TRABA90051160000152 BORTOLINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 4 MESES R$ 1.249.767,75 PE 669/2020 NÃO NÃO NÃO

22990 21/06/2021 X PREGÃO ELETRO AQUISIÇÃO DE MESAS DE REUNIÃO, ESTAÇÕES DE TRABA90051160000152 BORTOLINI INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA 4 MESES R$ 984.497,85 PE 668/2020 NÃO NÃO NÃO

24199 09/11/2021 X PREGÃO ELETRO MULTIFERMENTADOR 00.000.000/0000-00 EPPENDORF 2 MESES R$ 596.808,38 NÃO NÃO NÃO

23084 01/07/2021 X PREGÃO ELETRO BANCADAS DE LABORATORIO 15188785000145  M.G CAMPOS INDÚSTRIA  COMÉRCIO E SERV2 MESES R$ 589.868,80 PE 670/2021 NÃO NÃO NÃO

23459 13/08/2021 X PREGÃO ELETRO BANCADAS DE LABORATORIO 15188785000145  M.G CAMPOS INDÚSTRIA  COMÉRCIO E SERV3 MESES R$ 725.829,11 PE 670/2021 SIM SIM SIM

24383 24/11/2021 X PREGÃO ELETRO AQUISIÇÃO DE UNIDADES CONDENSADORAS PARA O SIST60179488000198 ELGIN HDB REFRIGERAÇÃO LTDA 2 MESES R$ 435.426,00 PE 765/2021 NÃO NÃO NÃO

24535 08/12/2021 X PREGÃO ELETROBILIÁRIO DE EDUCAÇÃO, para o prédio da nova unidade do SE38.069.225/0001-77 SI - CARTOON PRODUTOS E SERVICOS INTEG 3 MESES R$ 2.122.845,60 PE 766/2021 NÃO NÃO NÃO

SENAI CETIQT

Transparência SENAI


